
 

 

ZPRÁVA SPOLEČNOSTI 

ZA OBDOBÍ 1. 9. 2020 – 25. 11. 2020 

V Opavě dne: 25. 11. 2020 

  



2/7 

OBSAH 

1. SPOLEČNOST ........................................................................................................................... 3 

1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI .......................................................................................... 3 

2. HODNOCENÍ ČÁSTI SEZÓNY (ŘÍJEN – LISTOPAD 2020) ............................................. 4 

2.1 ZÁVAZKY, POHLEDÁVKY, STAV ÚČTŮ K 24. 11. 2020 ............................................................ 5 

2.2 TABULKA FORTUNA:LIGY PO OSMÉM KOLE ............................................................................ 6 

2.3 PRIORITY A CÍLE PRO NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ ........................................................................... 7 

 

 

  



 

3/7 

1. SPOLEČNOST 

1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 

Obchodní jméno:   Slezský fotbalový club Opava a.s. 

Spisová značka:   B 2192, vedená u Krajského soudu v Ostravě 

Sídlo:     Lípová 105/2, Předměstí, 746 01 Opava 

Identifikační číslo:   25835912 

Právní forma:    Akciová společnost 

Vznik společnosti:   29. 4. 1999 

Základní kapitál: 26 600 000,-Kč (266 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě  

ve jmenovité hodnotě 100 000,- Kč) 

Představenstvo od 30. 10. 2019: Zdeněk Viktorin, Ing. Michal Kokošek, Roman Kovář,  

Radim Kavan, Michal Bártík 

Dozorčí rada od 30. 10. 2019: Ing. Petra Hlaváčová, Vlastimil Harazim, Zdeněk Pospěch 

  



 

4/7 

2. HODNOCENÍ ČÁSTI SEZÓNY (ŘÍJEN – LISTOPAD 2020) 

I přes stále zvyšující se počty pozitivních případů na onemocnění COVID-19 se rozběhly všechny mládežnické 

soutěže a také soutěže dospělých. FORTUNA:LIGA se rozběhla naplno, i když s omezeným počtem diváků 

na stadionu, a to s omezením maximální kapacity 25% kapacity stadionu. Toto omezení se opět zásadně 

projevuje na příjmu SFC Opava ze vstupného. I přesto se na stadion mohli dostat alespoň držitelé 

permanentních vstupenek a partneři našeho klubu. Koncem září se rozvolnění v počtu diváků zvyšuje na 50 % 

kapacity stadionu.  

Pozitivní případy nemoci COVID-19, ale zásadně začínají ovlivňovat mládežnické soutěže kde z důvodů 

karanténních opatření se odkládá značná část utkání.  

I přes nepříznivou epidemiologickou situaci, která má vliv na ekonomiku se podaří do nové sezony udržet 

naprostou většinu našich reklamních partnerů, bohužel velkým finančním výpadkem je kromě snížení 

televizních a marketingových prostředků na letošní sezonu o dva miliony korun taktéž výpadek příjmů ze 

vstupného a prodeje permanentních vstupenek, kde jsme zaznamenali 50% pokles oproti minulému ročníku. 

Povinnost pravidelného testování před každým utkáním všech hráčů, členů realizačního týmu a osob, které se 

dostanou do jejich blízkosti, je dalším zatížením pro rozpočet našeho klubu.  

Testování v rámci našeho klubu je prováděno Slezskou nemocnicí v Opavě, která vyšla vstříc našemu klubu a 

povinné PCR testy jsou dělány ve spolupráci s ní, za což jí jménem našeho klubu velmi děkujeme.  

Začátkem října bohužel počty nakažených v celé České republice stoupají a 12. 10. 2020 je Vládou České 

republiky vyhlášen nouzový stav a zastavuje se život v naší zemi. Jsou přerušeny veškeré sportovní akce 

amatérských a profesionální fotbal nevyjímaje. Především profesionální fotbal toto rozhodnutí nese nelibě z 

důvodů pravidelného testování, které zaznamenalo minimální počet pozitivních případů, přesto byl zastaven 

společně se všemi dalšími sporty, které k pravidelnému testování nesáhly. 

SFC Opava do tohoto data nezaznamenal jediný případ onemocnění COVID-19 v A-týmu, což nás těší a je 

důkazem o důsledném dodržování nastavených pravidel a opatření. 

Dne 13. 10. 2020 Ligový výbor fotbalové asociace přerušuje soutěže Fortuna:ligy a Fortina:národní ligy do 

odvolání. 

Dne 21. 10. 2020 Řídící komise pro Moravu odkládá veškerá utkání z podzimní části soutěžního ročníku 

2020/2021 na jarní část, což se týká především našeho B-týmu a mládežnických celků. 

Dne 27. 10. 2020 rozhodl Výkonný výbor FAČR o přerušení všech mistrovských soutěží v ČR včetně 

pohárových, což ukončilo podzimní část MOL Cupu a soutěžního ročníku dorostencům kategorie U19 a U17.  

V klubu byla přijata opatření dle platných nařízení, což značně omezilo, ba dokonce zcela zastavilo tréninkový 

proces. Ten se alespoň pro profesionální fotbalisty rozvolnil výjimkou ministerstva zdravotnictví.  

Hráči mládežnických týmů jsou v úzké komunikaci se svými trenéry a plní si individuální plány a domácí 

cvičení pro udržení kondice a alespoň částečného tréninkového procesu. Z důvodu omezeného počtu osob na 

sportovištích jsou prováděny pouze individuální tréninkové jednotky pro dvojice hráčů. Tento tréninkový 

proces sice není plnohodnotným tréninkem a velice časově zatěžuje práci našich trenérů, ale alespoň není 

přerušen kontakt mezi trenéry a hráči. 

Dne 6. 11. 2020 byla udělena výjimka LFA a profesionální fotbalové soutěže byly opět zpuštěny za dodržení 

přísných hygienických opatření, pravidelného testování a bez přítomnosti diváků na stadionu. 

Začátkem listopadu byl spuštěn zbrusu nový e-shop našeho klubu – atraktivní design, novinky v sortimentu, 

bezpečné propojení s platební bránou včetně propojení s oficiálními webovými stránkami a sociálními sítěmi 

klubu. Největší novinkou je konfigurátor dresu SFC Opava, fanoušci si tak mohou dres snadno  

personalizovat – navolit si hráčskou či vlastní jmenovku a objednat si opavský dres dle svého přání. 



 

5/7 

Ve dnech 7. – 8. 9. 2020 náš klub ve spolupráci s Společnost Innovation Advisors s.r.o. zorganizoval pracovní 

setkání s Ing. Michaelem Deziderem Iľkem, vrchním radou a digitálním zmocněncem, vedoucím oddělení ICT 

v Národní sportovní agentuře - www.agenturasport.cz a paní Markétou Kabourkovou, která od roku 2017 

spolupracuje rovněž s panem Milanem Hniličkou – předsedou Národní sportovní agentury a je spoluautorkou 

novely zákona o podpoře sportu. V rámci jednání také se zástupci města primátorem panem Navrátilem a 

náměstkem panem Hendrychem bylo prodiskutovány možnosti čerpání dotačních programů pro rozvoj a 

výstavbu sportovišť v Opavě. 

V listopadu byl dokončen energetický audit Městského stadionu pro potřeby zjištění energetické náročnosti, a 

především možného získávání dotací z programů MPO a MŽP. 

Připravena je studie na vybudování fotbalového hřiště za tribunou F v prostoru dnešního zahradnictví, kde 

čekáme na vyhlášení výzvy NSA na podporu regionálních sportovišť. 

Na základě vládního usnesení vyhlásilo Ministerstvo průmyslu a obchodu ve spolupráci s Národní sportovní 

agenturou Výzvu I programu COVID-SPORT II.  Oblast podpory A, do které spadají také účastníci 

Fortuna:ligy, je zaměřena na podporu podnikatelských subjektů, které byly zasaženy, postiženy opatřeními 

proti šíření nemoci COVID-19 ve sportovních soutěžích, což alespoň částečně vykompenzuje ztráty a výpadky 

v rozpočtu klubu. 

2.1 ZÁVAZKY, POHLEDÁVKY, STAV ÚČTŮ K 24. 11. 2020 

STAV ÚČTŮ 

Účet  CZK EUR 

211.100 Pokladna 10 187,00 - 

221.260 Běžný účet - 1 880,89 

221.290 Běžný účet 4 917 411,52 - 

221.320 Běžný účet fanshop 161 146,21 - 

 Transparentní účet 179 300,00 - 

 

POHLEDÁVKY – ODBĚRATELÉ 

  CZK EUR 

OpavaNet  18 114 300,00 - 

Ostatní  7 201 271,44 - 

 

ZÁVAZKY – DODAVATELÉ 

  CZK EUR 

Ostatní  416 123,29 - 

 

  



 

6/7 

2.2 TABULKA FORTUNA:LIGY PO OSMÉM KOLE 

 

  



 

7/7 

 

2.3 PRIORITY A CÍLE PRO NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ 

 záchrana (udržení) A mužstva v první lize 

 budování mládežnické akademie 

 jednání s novými strategickými partnery 

 investice do klubového zázemí (regenerační linka, vlastní posilovna, sociální zázemí, ubytování) 

 příprava a budování nových tréninkových ploch (přírodní i umělý povrch) 

 opravy stadionu směřující především k divákům (oprava tribuny F) 

 navázání kontaktů s obdobnými kluby v zahraničí (trenérské stáže, výměnné pobyty) 

 podpora vzdělávání (trenéři) 

 posilování sportovního managementu a vyhledávání talentů 

 

 

 

 Zdeněk Viktorin 

 předseda představenstva 

 Slezský fotbalový club Opava a.s. 

 


